صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختو ٹخوا فہرست کارروائی مور خد 26اگست 2025ء بروز منگل بوقت 02:00 بج دوپہر

1- تلاوت كلام پاك وترجمه

2- وقفر سوالات: -درج ذیل سوالات کے جوابات دیے جائیں گے،-

محکم	و کن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبرشار	محكمه	و کن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبرشار
بحالی و آباد کاری	جناب احسان الله خان صاحب	1449	(6)	ساجی بہبود	محترمه شهلا بانوصاحبه	1519	(1)
خزانه	محترمه نيلوفر بابرصاحبه	1410	(7)	ساجی بهبود	محترمه شهلا بانوصاحبه	1539	(2)
خزانه	جناب عد نان خان صاحب	1412	(8)	خزانه	جناب احمد كنثرى صاحب	1402	(3)
انتظاميه	جناب عدنان خان صاحب	1413	(9)	خزانه	جناب احمد كنثرى صاحب	1403	(4)
				خزانه	جناب احسان الله خان صاحب	1401	(5)

3۔ رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواشیں (اگر کوئی ہوں)

4۔ جناب سیکرصاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5۔ تحاریک استحقاق

6۔ تحاریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7۔ درج ذیل توجہ دلاؤنوںشرز پیش کئے جائیں گے،-

نمبر شار نوٹس نمبر محرک متعلقه محکمه متعلقه محکمه (الف) 452 ارباب محمد عثمان خان صاحب، ترکن صوبائی اسمبلی داخله و قبائلی امور (ب) 498 جناب تاج محمد صاحب، ترکن صوبائی اسمبلی داخله و قبائلی اُمور

- 8۔ جناب وزیراعلی صاحب'' خیبر پختو نخواپر اسکیوشن سروس (تھکیل،افعال اوراختیارات) (ترمیمی) بل مجربه 2025ء "کو فوری طور پرزیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذاہے متعلق جناب عدنان خان وزیر صاحب، رکن صوبائی اسمبلی کے مجوزہ ترمیم منسلک ہے)
- 9۔ جناب وزیراعلی صاحب '' خیبر پختو نخواپر اسکیوش سروس (تھکیل ،افعال اور اختیارات) (ترمیمی) بل مجربیہ 2025ء ''کوپاس کرنے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔
- 10۔ جناب وزیراعلی صاحب '' خیبر پختو نخواگور نمنٹ سرونٹس ہاوسنگ فاونڈیشن بل مجربیہ 2025ء "کوفوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذاسے متعلق جناب عدنان خان وزیر صاحب اور محترمہ ثوبیہ شاہد صاحب ،اراکین صوبائی اسمبلی کے مجوزہ ترامیم منسلک ہیں)
 - 11۔ جناب وزیراعلی صاحب " خیبر پختو نخواگور نمنٹ سرونٹس ہاوسنگ فاونڈیشن بل مجربہ 2025ء "کوپاس کرنے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔
 - 12۔ جناب وزیراعلی صاحب، خیبر پختونخواپبلک سروس کمیشن پشاور کی سالانہ رپورٹ برائے سال 2024ء کواسمبلی کے سامنے پیش کریں گے۔
 - 13۔ جناب وزیر صاحب برائے ساجی بہود "فیبر پختو نخوا پاتھ ٹوجینڈر پیریٹ رپورٹ 2025ء" کو اسمبلی کے سامنے پیش کریں گے۔

14۔ جناب وزیر صاحب برائے بلدیات" الیکش کمیشن آف پاکتان کی سالاندر پورٹ برائے سال 2024ء" کواسمبلی کے سامنے پیش کریں گے۔

15- صوبے میں امن وامان کی موجودہ صور تحال پر بحث۔ (جاری)

16۔ صوبے کے مختلف اضلاع میں حالیہ سیلاب کی وجہ سے تباہ کاری و بحالی پر بحث۔ (جاری)

سیکرٹری صوبائیاسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER PAKHTUNKHWA LIST OF BUSINESS

Tuesday the 26th August, 2025 at 02:00 P.M.

- 1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
- 2. Questions Hour: The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Question #	MPA	Department	<u>S#</u>	Question #	MPA	<u>Department</u>
(1)	1519	Ms. Shehla Bano	Social Welfare	(6)	1449	Mr. Ehsan Ullah Khan	Rehabilitation & Settlement
(2)	1539	Ms. Shehla Bano	Social Welfare	(7)	1410	Ms. Neelofar Babar	Finance
(3)	1402	Mr. Ahmad Kundi	Finance	(8)	1412	Mr. Adnan Khan	Finance
(4)	1403	Mr. Ahmad Kundi	Finance	(9)	1413	Mr. Adnan Khan	Administration
(5)	1401	Mr. Ehsan Ullah Khan	Finance				

3.	Leave applications of the Honorable Members.	(if any)
4.	Announcement from the Chair.	(if any)
5.	Privilege Motions.	(if any)
6.	Adjournment Motions.	(if any)
7.	. The following Call Attention Notices will be	e taken-up,-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	452	Arbab Muhammad Usman Khan, MPA	Local Government
ii.	498	Mr. Taj Muhammad, MPA	Home & Tribal
			Affairs

- 8. The Hon'ble Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Prosecution Service (Constitution, Functions and Powers) (Amendment) Bill, 2025" may be taken into consideration at once. (Proposed amendment of Mr. Adnan Khan Wazir, MPA is enclosed)
- 9. The Hon'ble Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Prosecution Service (Constitution, Functions and Powers) (Amendment) Bill, 2025" may be passed.
- 10. The Hon'ble Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants Housing Foundation Bill, 2025" may be taken into consideration at once. (Proposed amendments of Mr. Adnan Khan Wazir and Ms. Sobia Shaid, MsPA are enclosed)
- 11. The Hon'ble Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants Housing Foundation Bill, 2025" may be passed.

- 12. The Honorable Chief Minister will lay the Annual Report of the Public Service Commission for the year, 2024 before the Assembly.
- 13. The Honorable Minister for Social Welfare, will lay the Khyber Pakhtunkhwa Path to Gender Parity Report 2025 before the Assembly.
- 14. The Honorable Minister for Local Government will lay the Election Commission of Pakistan Annual Report 2024 before the Assembly.
- 15. Discussion on prevailing Law and Order situation in the Province. (Continued)
- 16. Discussion on the devastation of recent flash floods in various districts of the Province and rehabilitation. (Continued)

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa